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1, Introduksjon - vår virksomhet og dens organisering 
DROPS Design er en garngrossist som selger garn til butikker i hele Europa. I tillegg til garn 
selger foretaket også strikkepinner, heklenåler, knapper og øvrig strikketilbehør. 
Hovedkontoret og lageret ligger i Oslo. Stein A. Rugtveit er CEO og styrets leder. I styret 
sitter Stein og to øvrige medlemmer. 

2, Selskapets arbeid med bærekraft og arbeid med aktsomhetsvurderinger  
DROPS Design jobber med et fåtall store og anerkjente produsenter som vi kjenner godt og 
har jobbet med i mange år. Vi har alltid hatt som målsetting å bygge langsiktige 
leverandørsamarbeid for å oppnå best mulig kontinuitet i forbedringsarbeidet. DROPS 
Design har laget en liste med forpliktelser (Code of Conduct) som våre leverandører må 
følge, hvilket innebærer at internasjonale standarder for menneskerettigheter, 
arbeidstakeres rettigheter, miljø, dyrevelferd, og antikorrupsjon skal følges. Disse 
prinsippene er basert på FNs og ILOs konvensjoner og er vår minimumsstandard. Alle våre 
leverandører har underskrevet og forpliktet seg til å følge vår Code of Conduct. 
Leverandørene signerer dette årlig og det ble sist gjort i mai 2023.  
 
Her kan du lese vår Code of Conduct i sin helhet 
 
DROPS Design har tatt forpliktelsene som fremgår av åpenhetsloven på alvor og arbeidet 
med aktsomhetsvurderinger begynte med en gang informasjon om loven ble offentliggjort. 
Selskapet har vedtatt retningslinjer og rutiner for aktsomhetsvurderinger i tråd med OECDs 
modell for aktsomhetsvurderinger. Retningslinjene og rutinene har blitt vedtatt av selskapets 
ledelse og av selskapets styre. 
  
Vårt arbeid med ivaretakelse av loven gjennomføres i tråd med OECDs metodikk for 
aktsomhetsvurderinger. Vi har kartlagt våre leverandører med tanke på de risikoområdene 
åpenhetsloven omfatter. Dette arbeidet vil være en pågående prosess, hvor vi suksessivt vil 

https://www.garnstudio.com/cc.php?cid=1#cc


 

2 garnstudio.com / 
 

avdekke potensiell risiko, avklare om den er reell og eventuelt arbeide for reduksjon eller 
fjerning av mulig skade. 

OECDs modell for aktsomhetsvurderinger 

 
 
(Kilde: http://mneguidelines.oecd.org/OECD-Due-Diligence-Guidance-for-Responsible-Business-Conduct.pdf) 

Hvordan jobber DROPS Design med disse trinnene: 

1, Forankre ansvarlighet 

Styret har vedtatt å forankre ansvarlighet som en del av virksomhetens retningslinjer. Daglig 
leder har det endelige ansvar for å implementere dette tilpasset virksomheten. Våre 
leverandører skal oppfylle de punkter som vi har i vår Code of Conduct. 

2, Kartlegge og vurdere 

Gjennom å stille spørsmål og samle inn informasjon fra våre leverandører skaper vi oss et 
bilde på hvilke reelle og potensielle problemer som finnes. Informasjonen vurderes i 
kombinasjon med bl.a. det landet leverandøren er i. Vi har oversikt over alle fabrikker, 
produksjonsland og opprinnelsesland på våre produkter. 
 

http://mneguidelines.oecd.org/OECD-Due-Diligence-Guidance-for-Responsible-Business-Conduct.pdf
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3, Stanse, forebygge og avbøte 

Vi retter innsatsen dit risikoen for mennesker er størst og der vi basert på vår risikovurdering 
anser at det finnes risiko eller potensiell risiko for brudd på grunnleggende 
menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold.  Dialog og samarbeid med leverandører 
er blant våre viktigste verktøy i dette arbeidet. Vi kjøper kun produkter av de som har signert 
vår Code of Conduct som inkluderer krav til arbeidsforhold, menneskerettigheter og miljø. 
Om vi begynner å arbeide med en ny leverandør, må de svare på disse spørsmål før et 
samarbeid blir aktuelt. 

4, Spore 

Skulle vi få informasjon om at noen av våre leverandører bryter med våre retningslinjer eller 
om vi anser at risikoen er stor, vil vi sette inn tiltak mot leverandøren umiddelbart. 
Vurderinger, tiltak og eventuelle avvik rapporteres sentralt jevnlig og til styret minst en gang 
i året.  

5, Kommunisere 

Åpenhetsloven gir allmennheten rett til å be om informasjon om hvordan DROPS Design 
håndterer faktiske og potensielt negative konsekvenser for grunnleggende 
menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold som er avdekket i 
aktsomhetsvurderingene. Ved ønske om informasjon kan det sendes en mail til: 
hello@garnstudio.com. 

 6, Sørge for eller samarbeide om gjenoppretting 

Dersom det skulle kartlegges brudd mot våre retningslinjer, vil vi kreve at leverandøren 
beskriver hvilke tiltak som skal gjøres og følge opp det som eventuelt krever gjenoppretting 
av skade. 
 
Det gjennomføres aktsomhetsvurderinger minst 1 gang i året i sammenheng med at 
leverandørene årlig signerer vår Code of Conduct samt fyller i vårt Spørreskjema til 
leverandører som omhandler deres aktsomhetsvurderinger, kontraktsvilkår og 
underleverandører.   

3, Risikoområder og potensielt negative konsekvenser 
Våre leveranser kommer først og fremst fra produsenter i EU, som på samme måte som 
Norge, skal følge EUs taksonomi for bærekraftig økonomi. De følger selvsagt også EUs 
regelverk for menneskerettigheter, dyrevelferd og bærekraft. Vi har også leveranser fra Peru 
hvor våre alpakkagarn kommer fra, og de har svært like regler som EU angående dette og 
jobber aktivt med å ta sitt sosiale ansvar. Våre pinner og heklenåler får vi fra India hvor vår 
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leverandør jobber aktivt for arbeidstakernes velferd, sikkerhet, likestilling og utdannelse og 
de er SA8000-sertifiserte. 
 
For å avgjøre hvilke prioriteringer DROPS Design skal gjøre, er det tatt utgangspunkt i 
konsekvens og sannsynlighet for brudd på menneskerettigheter og anstendige 
arbeidsforhold. Følgende modell brukes:  
 
Skala fra 1-5 der 1 innebærer liten sannsynlighet for brudd på menneskerettigheter og 
anstendige arbeidsvilkår.  

1 - Ubetydelig 
2 - Lav 
3 - Moderat 
4 - Høy 
5 - Alvorlig 

Risikofaktor i tabellen er et gjennomsnitt per land. 

Område Land Antall 
produsenter 

Risikofaktor Kommentar 

Vareleverandør EU 6 2  Lav risiko for dårlige 
arbeidsforhold, strenge 
regler i EU. Våre 2 største 
leverandører er Amfori 
BSCI- sertifiserte. 

Vareleverandør Peru 2 2  Etter den informasjonen vi 
har fått og det vi kjenner til, 
anser vi ikke risikoen for å 
være høyere enn i EU. 

Vareleverandør India 1 2  Etter den informasjonen vi 
har fått og det vi kjenner til, 
anser vi ikke risikoen for å 
være høyere enn i EU. 
Leverandøren er SA8000- 
sertifisert. 

Tjensteleverandører Norge 2 1  Lav risiko for dårlige 
arbeidsforhold i Norge.  

 
Ved gjennomgang av våre leverandører, fremkom informasjon om at en leverandør hadde 
brutt kravet om en dags fri i uken for noen ansatte. Dette var ikke systematisk, men kun i 
forbindelse med en spesiell situasjon. Et annet problem er at det ikke har vært brannalarm i 
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en mindre del av lokalet. Installasjonen av et nytt system pågår nå. Disse to punktene vil vi 
følge opp. 
En annen leverandør har hatt problemer med timelistene for de ansatte der timer ikke har 
blitt registrert eller har blitt manipulert. Også dette vil vi følge opp. 

4, Tiltak for å stanse, forebygge eller begrense negative konsekvenser 
Gjennom at våre leverandører årlig må signere vår Code of Conduct samt svare på spørsmål 
angående deres arbeid med anstendige arbeidsvilkår og menneskerettigheter, tvinges de til å 
arbeide med disse spørsmålene. Om det oppdages faktiske eller potensielle brudd, skal dette 
følges opp av oss og vi sørger for å få informasjon fra produsenten om hvordan dette skal 
løses. Vi har årlige gjennomganger av alle produsenter og følger opp de eventuelle punktene 
som har kommet frem tidligere for å sikre at problemene ettergås. 

5, Oppsummering 
Ettersom vi arbeider med kun et fåtall produsenter der vi med de fleste har hatt samarbeid i 
over et tiår, er det enklere for oss å ha kontroll på deres arbeid og å ha en nær kontakt og 
oppfølging. Alle våre leverandører skal rapportere jevnlig til oss om hvordan de arbeider med 
arbeidsforhold og menneskerettigheter i egen virksomhet. Ettersom India er et land der det 
kan være større risiko for brudd på arbeids- og menneskerettigheter, har vi hatt et større 
fokus på vår leverandør der. Leverandøren er SA8000-sertifisert og vi anser at risikoen for 
brudd mot arbeidsforhold og menneskerettigheter er lav. Per dags dato arbeider flere av 
våre leverandører med Code of Conduct og kontraktsvilkår angående arbeids- og 
menneskerettigheter mot sine egne underleverandører, og vårt håp er at de neste år 
kommer enda lenger i dette arbeidet. Vi vil følge opp de problemer som fremkommer, og 
som tidligere nevnt i rapporten, for å forsikre oss om at dette virkelig ettergås. 

Stein A. Rugtveit 
CEO, DROPS Design AS

30. Juni 2023, Oslo
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